DIÁRIO OFICIAL Nº 33105 65Segunda-feira, 11 DE ABRIL DE 2016

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 01/03/2016
Motivo: DISTRATO A PEDIDO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: ALBERTO DE ALBUQUERQUE LIMA
MOREIRA JUNIOR - AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 948343

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 31/03/2016
Motivo: DISTRATO A PEDIDO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: ANTONIO GERSON ALVES CRUZ - AGENTE
PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 948344
TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 21/02/2016
Motivo: DISTRATO A PEDIDO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: DIEGO MORAES PIMENTEL - AGENTE
PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 948345

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 25/03/2016
Motivo: FALECIMENTO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: LUCISLEY LOPES PINTO - TÉC. EM
ENFERMAGEM
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 948346
TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 01/04/2016
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: REGINA KALHO DA SILVA - AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 948348

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 31/03/2016
Motivo: DISTRATO A PEDIDO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: TASSO BRENDO OLIVEIRA DE SOUSA -
AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 948349

ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 01/03/2016
Motivo: DISTRATO UNILATERAL
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: RICARDO CARVALHO DE ALMEIDA -
AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 948425

ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 07/04/2016
Motivo: DISTRATO UNILATERAL
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: WASHINGTON LUIS COSTA DOS SANTOS
- AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 948426

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 003/2016

A Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará,
através da Comissão Especial de Licitação torna público aos
interessados no Processo nº 2015/459995 - Concorrência Pública
nº 003/2016 que por motivo de conveniência desta Autarquia,
com fulcro no Decreto Estadual nº 1513 de 30/03/2016 no
sentido de otimizar os recursos da Administração com o intuito
de melhor atender as necessidades desta autarquia, decide
suspender, o certame, cujo objeto é Permissão Onerosa de
uso de Espaço Público para Exploração Comercial das Cantinas
Localizadas nas Dependências do Centro de Recuperação Agrícola
Silvio Hall de Moura, Central de Triagem Masculina de Santarém
e Centro de Reeducação Feminino de Santarém, Fica a data do
certame à ser agendada em ocasião oportuna.

Belém, 08 de abril de 2016.
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Presidente da Comissão Especial de Licitação
Protocolo 948342

..

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO,  MINERAÇÃO
E ENERGIA

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº022/2016 - GS/SEDEME
BELÉM-PA, 06 DE ABRIL DE 2016.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE
ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO
E ENERGIA - SEDEME, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas pelo Decreto datado de 01/01/2015, publicado
no DOE Nº 32.805 de 12/01/2015 E PORTARIA Nº 06/2015 -
GS/SEDEME de 13/01/2015, publicado no DOE nº 32.808 de
15/01/2015,
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora TALITA DANUSY MORAES ALVES
NASCIMENTO, identidade funcional n° 5897442/4, para
acompanhar e fi scalizar o contrato 3/2015 - SEDEME, celebrado
com a empresa FÊNIX AUTOMÓVEIS LTDA, referente à Contratação
de empresa especializada em manutenção preventiva corretiva
(Revisão obrigatória na Concessionária Autorizada) até os
30.000 km (trinta mil quilômetros) ou 36 (trinta e seis) meses,
o que ocorrer primeiro, 01(um) veículo pick-up Ranger XL, 2.2,
4X4, pertencentes a esta Secretaria, devendo anotar em registro
próprio as falhas detectadas e comunicando as ocorrências de
quaisquer fatos que, a seu critério, exijam medidas corretivas por
parte da contratada, conforme o artigo nº 67 da Lei 8.666/93, a
partir de 01 de Abril de 2016.
II -  Fica revogada a PORTARIA Nº 025/2015, publicada em 31
de março de 2015 no DOE 32.859.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DYJANE  AMARAL
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo 948787

PORTARIA Nº023/2016 - GS/SEDEME
BELÉM-PA, 06 DE ABRIL DE 2016.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE
ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO
E ENERGIA - SEDEME, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas pelo Decreto datado de 01/01/2015, publicado
no DOE Nº 32.805 de 12/01/2015 E PORTARIA Nº 06/2015 -
GS/SEDEME de 13/01/2015, publicado no DOE nº 32.808 de
15/01/2015,
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora TALITA DANUSY MORAES ALVES
NASCIMENTO, identidade funcional n° 5897442/4, para
acompanhar e fi scalizar o contrato 4/2015 - SEDEME, celebrado
com a empresa JC MARANHÃO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA, contratação de empresa especializada em manutenção
preventiva corretiva (Revisão obrigatória na Concessionária
Autorizada) até os 30.000 km (trinta mil quilômetros) ou 36
(trinta e seis) meses, o que ocorrer primeiro, 01(um) veículo
pick-up L200 Savana, pertencentes a esta Secretaria, devendo
anotar em registro próprio as falhas detectadas e comunicando
as ocorrências de quaisquer fatos que, a seu critério, exijam
medidas corretivas por parte da contratada, conforme o artigo
nº 67 da Lei 8.666/93, a partir de 01 de Abril de 2016.
II - II -  Fica revogada a PORTARIA Nº 031/2015, publicada em
13 de abril de 2015 no DOE 32.865.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DYJANE  AMARAL
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo 948788

PORTARIA N º024/2016 - GGA/SEDEME
     BELÉM-PA, 06 DE ABRIL DE 2016.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE
ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO
E ENERGIA - SEDEME, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas pelo Decreto datado de 01/01/2015, publicado
no DOE Nº 32.805 de 12/01/2015 E PORTARIA Nº 06/2015 -
GS/SEDEME de 13/01/2015, publicado no DOE nº 32.808 de
15/01/2015,
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora MARILIA NILZA LAMEIRA DOS SANTOS
DE SOUZA, identidade funcional n° Matrícula: 5912220/2, para
acompanhar e fi scalizar o contrato 7/2015 - SEDEME, celebrado
com a empresa I. DE MELO P. DOS REIS - ME, referente à
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de buff et, coff ee break tipo “B”, devendo anotar em registro
próprio as falhas detectadas e comunicando as ocorrências de
quaisquer fatos que, a seu critério, exijam medidas corretivas por

parte da contratada, conforme o artigo nº 67 da Lei 8.666/93, a
partir de 01 de Abril de 2016.
II -  Fica revogada a PORTARIA Nº 045/2015, publicada em 16
de junho de 2015 no DOE 32.906.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DYJANE  AMARAL
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo 948791

PORTARIA Nº 026/2016 - GGA/SEDEME
BELÉM-PA, 06 DE ABRIL DE 2016.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE
ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO
E ENERGIA - SEDEME, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas pelo Decreto datado de 01/01/2015, publicado
no DOE Nº 32.805 de 12/01/2015 E PORTARIA Nº 06/2015 -
GS/SEDEME de 13/01/2015, publicado no DOE nº 32.808 de
15/01/2015,
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora ANDREIA DO SOCORRO DIAS
GARCIA, identidade funcional n° 54183260/6, para acompanhar
e fi scalizar o contrato 10/2015 - SEDEME, celebrado com a
empresa A.A.J LOURENÇO & CIA LTDA, referente à Contratação
de empresa especializada na Prestação de Serviços de Limpeza
e Conservação (Copeiro e Recepcionista) nas instalações e nos
bens móveis dos órgãos e entidades do Governo do Governo do
Estado do Pará - Sede Administrativa da SEDEME em Belém,
devendo anotar em registro próprio as falhas detectadas e
comunicando as ocorrências de quaisquer fatos que, a seu
critério, exijam medidas corretivas por parte da contratada,
conforme o artigo nº 67 da Lei 8.666/93, a partir de 01 de Abril
de 2016.
II -  Fica revogada a PORTARIA Nº 021/2015, publicada em 31
de março de 2015 no DOE 32.858.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DYJANE AMARAL
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo 948793

PORTARIA Nº 028/2016 - GGA/SEDEME
     BELÉM-PA, 06 DE ABRIL DE 2016.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE
ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO
E ENERGIA - SEDEME, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas pelo Decreto datado de 01/01/2015, publicado
no DOE Nº 32.805 de 12/01/2015 E PORTARIA Nº 06/2015 -
GS/SEDEME de 13/01/2015, publicado no DOE nº 32.808 de
15/01/2015,
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora TALITA DANUSY MORAES ALVES
NASCIMENTO, identidade funcional n° Matrícula: 5897442/4,
para acompanhar e fi scalizar o contrato 13/2015 - SEDEME,
celebrado com a empresa ELEVADORES OTIS LTDA, referente à
Contratação de Empresa especializada na prestação de serviços
de manutenção de elevador para pessoas, instalado na Sede
Administrativa da Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Econômico, Mineração e Energia - SEDEME, devendo anotar
em registro próprio as falhas detectadas e comunicando as
ocorrências de quaisquer fatos que, a seu critério, exijam
medidas corretivas por parte da contratada, conforme o artigo
nº 67 da Lei 8.666/93, a partir de 01 de Abril de 2016.
II -  Fica revogada a PORTARIA Nº 046/2015/SEDEME, publicada
em 17 de março de 2015 no DOE 32.909.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DYJANE AMARAL
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo 948796

PORTARIA Nº 029/2016 - GGA/SEDEME
BELÉM-PA, 06 DE ABRIL DE 2016.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE
ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO
E ENERGIA - SEDEME, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas pelo Decreto datado de 01/01/2015, publicado
no DOE Nº 32.805 de 12/01/2015 E PORTARIA Nº 06/2015 -
GS/SEDEME de 13/01/2015, publicado no DOE nº 32.808 de
15/01/2015,
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora ANDREIA DO SOCORRO DIAS GARCIA,
identidade funcional n° 54183260/6, para acompanhar e
fi scalizar o contrato 17/2015 - SEDEME, celebrado com a PORTO
SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS, referente à contratação de
Empresa especializada em Serviço de Seguro Predial por um
período de 12(doze) meses, para atender a Secretaria de Estado
de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia-SEDEME,
devendo anotar em registro próprio as falhas detectadas e
comunicando as ocorrências de quaisquer fatos que, a seu
critério, exijam medidas corretivas por parte da contratada,
conforme o artigo nº 67 da Lei 8.666/93, a partir de 01 de Abril
de 2016.